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Uroczystość 

Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 
Uroczystość Chrystusa Króla do liturgii 

wprowadził papież Pius XI encykliką Quas Pri-

mas z 11 grudnia 1925 r. na zakończenie roku 

jubileuszowego. Nakazał wtedy, aby we wszyst-

kich kościołach tego dnia po 

głównym nabożeństwie przed 

wystawionym Najświętszym 

Sakramentem odmówić litanię 

do Najświętszego Serca Pana 

Jezusa oraz akt poświęcenia 

rodzaju ludzkiego Najświętsze-

mu Sercu. Początkowo uroczy-

stość obchodzono w ostatnią 

niedzielę października; reforma 

soborowa przeniosła jej termin 

na ostatnią niedzielę roku litur-

gicznego. Pius XI, uzasadniając 

swą decyzję, pisał m.in.: Od 

dawna już powszechnie nazy-

wano Chrystusa Królem w prze-

nośnym tego słowa znaczeniu, a 

to z powodu najwyższego stopnia dostojeństwa, 

przez które wyprzedza wszystkie stworzenia i 

przewyższa je. 

Mówimy więc, iż Chrystus króluje w umy-

słach ludzkich, nie tyle dla głębi umysłu i rozle-

głości Swej wiedzy, ile że on sam jest prawdą, a 

ludzie od Niego powinni prawdę czerpać i po-

słusznie ją przyjmować; mówimy też, iż Chry-

stus króluje w woli ludzkiej, ponieważ w Nim 

nie tylko nieskazitelna wola ludzka stosuje się 

zupełnie i z całym posłuszeństwem do najświęt-

szej woli boskiej, lecz także dlatego, że Chrystus 

tak wpływa natchnieniami swymi na naszą wolną 

wolę, iż zapalamy się do najszlachetniejszych 

rzeczy. Wreszcie uznajemy Chrystusa jako Króla 

serc dla Jego "przewyższającej naukę miłości" i 

dla łagodności i łaskawości, którą przyciąga du-

sze. Żaden bowiem człowiek nigdy nie był i nie 

będzie do tego stopnia ukocha-

nym przez wszystkie narody, 

jak Jezus Chrystus. 

Lecz jeżeli głębiej wnikniemy w 

rzecz, widzimy, iż we właści-

wym tego słowa znaczeniu imię 

i władzę króla należy przyznać 

Chrystusowi jako Człowiekowi, 

albowiem tylko o Chrystusie 

jako Człowieku można powie-

dzieć, iż otrzymał od Ojca 

"władzę i cześć, i królestwo"; 

Chrystus bowiem, jako Słowo 

Boga, będąc współistotnym 

Ojcu, wszystko ma wspólne z 

Ojcem, a więc także najwyższe i 

nieograniczone władztwo nad 

wszystkim stworzeniem. 

Uroczystość ta ma nam uświadomić, że Chry-

stus jest Królem całego stworzenia - wszechświa-

ta. Jego panowanie nie wynika z jakichś doko-

nań, z wybrania czy z wywalczenia tej godności. 

On jest Królem, bo jest Bogiem-Człowiekiem, 

Stworzycielem i Odkupicielem. Z tego właśnie 

tytułu ma absolutną władzę. Bóg nie tylko stwo-

rzył świat, ale ciągle go stwarza i nim włada. 

Królestwo Jezusa jest czymś zupełnie innym od 

wszystkich królestw ziemskich. Dotyczy ono 

wszystkich narodów, wszystkich miejsc i wszyst-

kich czasów. Ono już istnieje w Kościele, choć 
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jeszcze nie zostało do końca wypełnione. Dlate-

go właśnie w codziennej modlitwie, którą zosta-

wił nam sam Chrystus, wołamy z nadzieją: 

Przyjdź królestwo Twoje! 

Chociaż Chrystus nigdy nie nosił korony 

królewskiej, nie trzymał w ręku berła i nie zasia-

dał na tronie królewskim, tytuł Króla najzupeł-

niej Mu się należy i to w zakresie, jakim nie dys-

ponował żaden władca świata. 

Władcy ziemscy nabywają tytuł królewski przez 

dziedziczenie, nominację i podbój. Wszystkie 

trzy tytuły dają Chrystusowi pełne prawo do 

korony i najwyższej władzy. Jako człowiek, w 

swej ludzkiej naturze, pochodził on przecież w 

prostej linii od króla Izraela, Dawida. Wykazują 

to Ewangeliści, podając Jego rodowód (Mt 1, 5-

16; Łk 3, 23-38). W narodzie wybranym ta praw-

da była tak pospolicie znana, że powszechnie 

nazywano Go Synem Dawida (Mt 22, 41-46; Mk 

12, 35-37; Łk 1, 27. 32; 20, 41-44; 2 Tm 2, 8; Ap 

22, 16). Tak więc z krwi i dziedziczenia Chrystus 

miał prawo do tytułu Króla. 

Chrystus jest ponadto Synem Bożym, naturą 

równy Bogu, drugą Osobą Trójcy Przenajświęt-

szej. Jako taki jest Panem nieba i ziemi, Panem 

najwyższym i absolutnym, z którym wszelkie 

królestwa ziemskie nie mogą się porównywać. 

Aby to powszechne władztwo Jezusa podkreślić, 

liturgia dodała do tytułu "Król" dopełnienie 

"Wszechświata". 

 
Błogosławiona Karolina Kózkówna, 

dziewica i męczennica 

   Karolina urodziła się w podtarnowskiej wsi 

Wał-Ruda 2 sierpnia 1898 r. jako czwarte z jede-

naściorga dzieci Jana Kózki i Marii z domu Bo-

rzęckiej. Pięć dni później otrzymała chrzest w 

kościele parafialnym w Radłowie. Jej rodzice 

posiadali niewielkie gospodarstwo. Pracowała z 

nimi na roli. Wzrastała w atmosferze żywej i 

autentycznej wiary, która wyrażała się we wspól-

nej rodzinnej modlitwie wieczorem i przy posił-

kach, w codziennym śpiewa-

niu Godzinek, częstym przystępowaniu do sakra-

mentów i uczestniczeniu we Mszy także w dzień 

powszedni. Ich uboga chata była nazywana 

"kościółkiem". Krewni i sąsiedzi gromadzili się 

tam często na wspólne czytanie Pisma świętego, 

żywotów świętych i religijnych czasopism. W 

Wielkim Poście śpiewano tam Gorzkie Żale, a w 

okresie Bożego Narodzenia - kolędy. 

Karolina od najmłod-

szych lat ukochała modli-

twę i starała się wzrastać 

w miłości Bożej. Nie 

rozstawała się z otrzyma-

nym od matki różańcem - 

modliła się nie tylko w 

ciągu dnia, ale i w nocy. 

We wszystkim była po-

słuszna rodzicom, z miło-

ścią i troską opiekowała 

się licznym młodszym 

rodzeństwem. W 1906 

roku rozpoczęła naukę w ludowej szkole podsta-

wowej, którą ukończyła w 1912 roku. Potem 

uczęszczała jeszcze na tzw. naukę dopełniającą 

trzy razy w tygodniu. Uczyła się chętnie i bardzo 

dobrze, z religii otrzymywała zawsze wzorowe 

oceny, była pracowita i obowiązkowa. 

Do Pierwszej Komunii św. przystąpiła w 

roku 1907 w Radłowie, a bierzmowana została w 

1914 r. przez biskupa tarnowskiego Leona Wałę-

gę w nowo wybudowanym kościele parafialnym 

w Zabawie. 

Duży wpływ na duchowy rozwój Karoliny 

miał jej wuj, Franciszek Borzęcki, bardzo religij-

ny i zaangażowany w działalność apostolską i 

społeczną. Siostrzenica pomagała mu w prowa-

dzeniu świetlicy i biblioteki, do której przycho-

dziły często osoby dorosłe i młodzież. Prowadzo-

no tam kształcące rozmowy, śpiewano pieśni 

religijne i patriotyczne, deklamowano utwory 

wieszczów. 

Karolina była urodzoną katechetką. Nie 

poprzestawała na tym, że poznała jakąś prawdę 

wiary lub usłyszała ważne słowo; zawsze spie-

szyła, by przekazać je innym. Katechizowała 

swoje rodzeństwo i okoliczne dzieci, śpiewała z 

nimi pieśni religijne, odmawiała różaniec i za-

chęcała do życia według Bożych przykazań. 

Wrażliwa na potrzeby bliźnich, chętnie zajmowa-

ła się chorymi i starszymi. Odwiedzała ich, odda-

jąc im różne posługi i czytając pisma religijne. 

Przygotowywała w razie potrzeby na przyjęcie 

Wiatyku. W swojej parafii była członkiem Towa-

rzystwa Wstrzemięźliwości oraz Apostolstwa 

Modlitwy i Arcybractwa Wiecznej Adoracji Naj-

świętszego Sakramentu. 

Zginęła w 17. roku życia 18 listopada 1914 

roku, na początku I wojny światowej. Carski 

żołnierz uprowadził ją przemocą i bestialsko 



zamordował, gdy broniła się pragnąc zachować 

dziewictwo. Po kilkunastu dniach, 4 grudnia 

1914 r., w pobliskim lesie znaleziono jej zmasa-

krowane ciało. Tragedia jej śmierci nie miała 

świadków. 

Pogrzeb sprawowany w niedzielę 6 grudnia 

1914 r. zgromadził ponad 3 tysiące żałobników i 

był wielką manifestacją patriotyczno-religijną 

okolicznej ludności, która przekonana była, że 

uczestniczy w pogrzebie męczennicy. Tak rozpo-

czął się kult Karoliny. Pochowano ją początkowo 

na cmentarzu grzebalnym, ale w 1917 roku bp 

Wałęga przeniósł jej ciało do grobowca przy 

parafialnym kościele we wsi Zabawa. 

W trakcie procesu beatyfikacyjnego 6 paź-

dziernika 1981 r. przeprowadzono ekshumację i 

pierwsze rozpoznanie doczesnych szczątków 

Karoliny; złożono je w sarkofagu w kruchcie 

kościoła w Zabawie. Rekognicję kanoniczną i 

przełożenie doczesnych szczątków Karoliny do 

nowej trumny przeprowadzono w marcu 1987 r., 

po ogłoszeniu dekretu o męczeństwie służebnicy 

Bożej. 

10 czerwca 1987 r. w Tarnowie św. Jan 

Paweł II beatyfikował Karolinę. W czasie Mszy 

beatyfikacyjnej powiedział: "Święci są po to, 

ażeby świadczyć o wielkiej godności człowieka. 

Świadczyć o Chrystusie ukrzyżowanym i zmar-

twychwstałym dla nas i dla naszego zbawienia - 

to znaczy równocześnie świadczyć o tej godno-

ści, jaką człowiek ma wobec Boga. Świadczyć o 

tym powołaniu, jakie człowiek ma w Chrystu-

sie". 

Uroczystym rozpoczęciem kultu bł. Karoli-

ny była translokacja relikwii - przeniesienie 

trumny z przedsionka kościoła i złożenie jej w 

sarkofagu pod mensą głównego ołtarza jej para-

fialnego kościoła. 

Kilka lat temu przy Diecezjalnym Sanktua-

rium bł. Karoliny w Zabawie poświęcono kaplicę 

Męczenników i Ofiar Przemocy, a obecnie trwa 

budowa Pomnika Ofiar Wypadków Komunika-

cyjnych, który jest pierwszym etapem powstania 

Centrum Leczenia Traumy Powypadkowej. 

Bł. Karolina Kózkówna jest patronką Kato-

lickiego Stowarzyszenia Młodzieży (KSM) i 

Ruchu Czystych Serc. 
Ogłoszenia parafialne 

1. Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o godz. 

7.00, 8.00 i 17.00. Na Woli we wtorek i piątek 

o godz. 16.00 u sióstr Sercanek o 7.00. 

2. W każdą niedzielę i święta w tym czasie w któ-

rym trwamy do odwołania Msze św. będą odpra-

wiane w Sanktuarium o godz. 7.00; 8.00; 9.30; 

11.00; 16.00 na Woli o 9.30; 14.30, u sióstr Serca-

nek o 7.00. 

3. W dzisiejszą niedzielę przeżywamy Uroczystość 

Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Po sumie 

wystawienie Najświętszego Sakramentu i akt po-

święcenia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu 

Jezusowemu: „O Jezu najsłodszy”. Za publiczne 

odmówienie tego aktu można zyskać odpust zupeł-

ny pod zwykłymi warunkami. 

4. W środę 25 listopada Uroczystość odpustowa w 

naszej parafii ku czci św. Katarzyny Aleksandryj-

skiej. Zapraszamy wszystkich do licznego udziału. 

Uroczysta suma odpustowa o godz. 11.00, przewod-

niczył będzie i wygłosi Słowo Boże, ks. Łukasz 

Jastrzębski z Przemyśla – sekretarz księdza Arcybi-

skupa Adama Szala. Msze Święte w dniu odpustu 

o godzinie: 7.00, 8.00, 9.30, 11.00 i 16.00 

5. W czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu 

od godziny 16.00. 

6. W sobotę o godz. 8.00 nowenna do Matki Bożej 

Królowej Nieba i Ziemi. 

7. Za tydzień I Niedziela Adwentu. Rozpoczynamy 

nowy Rok Liturgiczny. 

8. Od przyszłej niedzieli po każdej Mszy św., Sio-

stry Sercanki będą przy kościele rozprowadzać 

opłatki. Prosimy o wsparcie finansowe dla Nich, 

które jest „darem serca”, a jednocześnie formą 

wdzięczności za ich posługę w naszej parafii. 

9. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 

remont naszych świątyń. 

10.Dziękuję Panom i ministrantom, którzy w 

dniu wczorajszym pracowali przy porządko-

waniu terenu przykościelnego. Bóg zapłać. 

11. Dziękujemy za utrzymanie czystości w 

Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-

szych świątyniach. Na sobotę prosimy kolej-

ne osoby: Zając Halina, Krok Marzena, Kędra 

Stanisława, Murdzyk Anna, Nowatorska Hali-

na, Nowatorska Stefania, Marczak Wiesława. 

Na Woli: Majdosz Anna, Madej Maria. 
12. Zachęcamy do czytania tygodnika Niedzie-

la. W tym tygodniu warto przeczytać: Niezna-

ny męczennik z Gdańska. 
13. Przypominam o zachowaniu zaleceń sani-

tarnych przez zakrywanie ust i nosa. 



INTENCJE MSZALNE, XXXIV Niedziela Chrystusa Króla, rok A 

  

Poniedziałek 

23.11.2020 

7.00 /Siostry/ + Felicja Lorenc /greg./ od Marii i Jana Lorenc 

7.00 + Ignacy Patlewicz /od szwagierki Marii Pietrzak z rodz. 

8.00 1/ + Aleksander Zielonka 

2/ + Maria Filiks /od syna Mariana z żoną i dziećmi 

17.00 1/ + Stanisław Farbaniec /od Piotra Biłasa z rodz. 

2/ + Adolfa Madej /od rodz. z Kanady - poza parafią 

  

Wtorek 

24.11.2020 

7.00 /Siostry/ + Janina Szymczakowska /od rodz. Zofii Żywczak 

7.00 + Felicja Lorenc /greg./ od Marii i Jana Lorenc 

8.00 Int. o Boże błog., opiekę Maryi na dalsze lata dla Teresy 

16.00 /Wola/ 1/ + Ignacy Patlewicz /od rodz. Madejów 

2/ + Stanisław Lorenc /od rodz. Żywczak – poza parafią 

17.00 + Anna, Tomasz Magierowscy 

  

Środa 

25. 11.2020 

odpust 

7.00 /Siostry/ + Felicja Lorenc /greg./ od Marii i Jana Lorenc 

7.00 + Agata Zajączkowska od Marii i Romana Krężel 

8.00 Int. za żywych i zmarłych z Róży św. Katarzyny 

9.30 + Adolfa Madej /od Rady Parafialnej 

11.00 1/ Int. o Boże błog., dla Moniki Osuch 

2/ + Katarzyna, Karol Bukowczyk 

16.00 + Leonard Bukowczyk /od córki z mężem 

  

Czwartek 

26.11.2020 

7.00 /Siostry/ + Stanisław Lorenc /od wnuczki Marzeny z mężem 

7.00 + Felicja Lorenc /greg./ od Marii i Jana Lorenc 

8.00 + Helena, Jan Farbaniec 

17.00 1/ + Franciszka Kurdyła /od rodz. Zawada i Kosior 

2/ + Adolfa Madej /od córki Lucyny z rodz. 

3/ + Helena Farbaniec /od kolegów z Komendy Policji w Sanoku - poza 

parafią 

  

Piątek 

27.11.2020 

7.00 /Siostry/ + Helena Farbaniec /od męża i syna Stanisława 

7.00 + Felicja Lorenc /greg./ od Marii i Jana Lorenc 

8.00 1/ Int. za dusze w czyśćcu cierpiące 

2/ + Jan Lorenc /od chrześnicy Danuty Lorenc 

16.00 /Wola/ + Eugeniusz Łątka /od Wiesława Łątki z rodz. 

17.00 1/ + Józef, Maria Orlińscy 

2/ Int. o zdrowie błog. Boże dla Sióstr Heleny i jej wspólnoty 

  

Sobota 

28.11.2020 
  

7.00 + Felicja Lorenc /greg./ od Marii i Jana Lorenc 

7.00 + Ignacy Patlewicz /od Marii Truś 

8.00 1/ + Maria Kostycz /od Danuty Frabaniec 

2/ Int. za dusze w czyśćcu cierpiące 

17.00 1/ Int. o zdrowie błog., Boże i opiekę MB dla Franciszki Farbaniec 

2/ + Stanisława, Władysław Magierowscy 

3/ + Maria Filiks /od rodz. Zięba z Dukli – poza parafią 

  

Niedziela 

29.11.2020 
  

7.00 /Siostry/  + Maria Filiks /od rodz. Belczyków z Dukli 

7.00 + Felicja Lorenc /greg./ od Marii i Jana Lorenc 

8.00 Int. o błog., Boże opiekę Maryi dla ks. Grzegorza Polasza /int. od Oli 

Majdosz 

9.30 + Stanisław Lorenc /od syna Jurka z rodz. 

9.30 /Wola/ + Stanisława Szerszeń /od córki 

11.00 1/ + Rafał Majdosz /4 r. śm. 

2/ + Jan Zielonka /od swatów z Mszany 

14.30 /Wola/ + Genowefa Lorenc 

16.00 + Leonard, Antonina Bukowczyk 


